
1 

 

Obec Sviny Čj. 4/2014 
  

       Zápis 

 

 ze zasedání zastupitelstva obce Sviny, které se konalo dne 15. 7. 2014 od 18 hodin. 

 

Přítomni: Ing. František David, p. Václav Stropek, p. Anna Boubelíková, Ing. Josef Sládek, 

Ing. Martin Havelka, p. Milan Brož 

 

Omluveni:  Ing. Josef Pavlečka,  

 

  Program jednání: 

 1.    Zahájení 

 2.    Volba ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatele  

 3.    Projednání a schválení programu jednání 

4.    Místní komunikace Munice 

5.    Rekonstrukce kaple Kundratice 

6.    Oprava místní komunikace k fotbalovému hřišti 

 7.    Návrhy, připomínky 

 8.    Závěr  

 

1. Zahájení 

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18.10 hodin. 

 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

Ověřovateli zápisu byli navrženi p. Ing. Martin Havelda a p. Václav Stropek. 

Pro:6  Proti:0  Zdržel se:0  Nepřítomen:1 

Usnesení č. 1/4/2014 

Ověřovateli zápisu byli zvoleni p. Ing. Martin Havelda a p. Václav Stropek. 

 

3. Projednání a schválení programu 

K uvedenému programu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Pro:6  Proti:0  Zdržel se:0  Nepřítomen:1  

Usnesení 2/4/2014 

Program byl schválen bez připomínek. 

    

4. Místní komunikace Munice 

Starosta obce informoval zastupitelstvo o stavu výstavby komunikace Munice. Popsal postup 

jednání o změně projektu. Komunikace bude proti původnímu projektu užší o parkovací místa 

a nebudou se budovat chodníky. Změna projektu dle nákresu - zakázky č. 1920 - 06/2014 

vyhotovené autorizovaným projektantem panem Ing. Marouškem – Atelier DS České 

Budějovice. 

 

Návrh změny projektu komunikace Munice před dokončením stavby (změna 06/2014). 

Pro: 6 Proti: 0   Zdržel se: 0   Nepřítomen: 1 

 

Usnesení 3/4/2014 

ZO schvaluje změnu projektu stavby před dokončením (stavba komunikace Munice) – změna 

06/2014. 

 



2 

 

Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, uzavřené se zhotovitelem Strabag, a.s. 

ze dne 27. 3. 2014 na základě změny projektu. Snížení objemu prací, to je vypuštění 21 

podélných parkovacích stání na větvi A a 11 podélných parkovacích stání na trase B. 

Komunikace bude budována bez chodníků. Úprava počtu a rozmístění silničních vpustí. 

 

Pro: 5 Proti: 0  Zdržel se: 1   Nepřítomen:1 

 

Usnesení 4/4/2014 

ZO svaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, uzavřené se zhotovitelem Strabag, a.s. ze dne 

27. 3. 2014 dle výše uvedeného návrhu a pověřuje starostu obce k podepsání dodatku 

s prováděcí firmou Strabag, a.s., 

 

Výběr dodavatele na provedení prací nad rámec – práce vyvolané stavbou + práce provedené 

mimo novou trasu (výměna zemin v podloží, zvýšení počtu vpustí a jejich úprava, 

oddrenážování, zásyp, posunutí vozovky z důvodu kolize s obrubníky – na několika místech 

probíhá obrubník nad plynovodem.). Byly osloveny firmy Strabag, a.s., Vialit Soběslav spol. 

s r.o., Dřevotvar Chýnov. 

 

Posouzení cenových nabídek: 

Strabag, a.s.                                  -            1 851 670,18  Kč 

Vialit Soběslav spol. s r.o.           -            1 963 335,--   Kč 

Dřevotvar Chýnov                       -         1 912 095,90  Kč ceny jsou uvedeny včetně DPH      

 

Pro: 5 Proti: 0   Zdržel se: 1   Nepřítomen: 1 

Usnesení 5/4/2014 

ZO schvaluje firmu Strabag, a.s., OZ České Budějovice jako dodavatele prací nad rámec 

vzhledem k nejnižší cenové nabídce a pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy o dílo 

s firmou Strabag 

 

Celková cena díla (komunikace Munice) bude činit 3 056 173,- Kč 

   

5. Rekonstrukce kaple Kundratice 

Starosta obce seznámil ZO s postupem jednání kolem výběru firmy na opravu kaple 

Kundratice. Oslovil firmy Mašek Ševětín, Realistav České Budějovice, Památky Tábor, 

NOVO České Budějovice. Firma Mašek nedodala nabídku a přerušila komunikaci. Firma 

Památky Tábor a NOVO České Budějovice odevzdaly nabídku dne 28. 4. 2014. Firma 

Realistav České Budějovice 29. 4. 2014. Stavba se rozdělí na 2 etapy na základě doporučení 

zastupitelstva obce na předešlých jednáních. 

 

Cenové nabídky  na 1. etapu: 

Realistav České Budějovice -  415 243,- Kč 

Památky Tábor  -  476 350,-  Kč 

NOVO České Budějovice  -  466 614,-  Kč 

 

 

Cenové nabídky na 2 etapu: 

Realistav České Budějovice -  240 155,-  Kč 

Památky Tábor  -  272 353,-  Kč 

NOVO České Budějovice  -  268 884,-  Kč 

 



3 

 

Starosta obce vybral firmu Realistav České Budějovice z důvodu nejnižší nabídky. Starosta 

obce 30. 4. 2014 podal žádost o dotaci na Městský úřad Soběslav, odbor výstavby 

a regionálního rozvoje. Vzhledem ke skutečnosti, že podání žádosti o dotaci muselo být 

nejpozději do 30. 4. 2014 a oslovené firmy dodaly nabídky ve výše uvedených termínech, 

nebylo možné svolat zasedání ZO a provést výběr prováděcích firem zastupitelstvem obce, 

starosta obce vybral firmu dle nejnižší nabídky s tím, že na nejbližším zasedání ZO toto své 

rozhodnutí předloží ke schválení ZO. 

 

Pro: 6 Proti:0    Zdržel se:0  Nepřítomen:1 

Usnesení 6/4/2014 

ZO schvaluje výběr firmy na provedení opravy kaple Kundratice – firmu Realistav České 

Budějovice a souhlasí s podpisem smlouvy o dílo. 

   

6. Oprava místní komunikace k fotbalovému hřišti 
Starosta obce požádal o dotaci na opravu komunikace ke hřišti a obec obdržela 130 000,- Kč 

z POV. Starosta poptal 3 firmy na provedení stavby.   

 Vialit Soběslav    - 313 234,-  Kč 

Swietelsky Jindřichův Hradec  - 318 998,-  Kč 

Strabag České Budějovice    -    296 955,-  Kč ceny jsou uvedeny včetně DPH 

 

Pro: 6 Proti:0              Zdržel se:0  Nepřítomen:1 

 

Usnesení 7/4/2014 

ZO schvaluje firmu Strabag České Budějovice k provedení opravy místní komunikace 

ke hřišti ve Svinech. Cena 296 955,- Kč včetně DPH. ZO dále pověřuje starostu obce 

k podpisu smlouvy o dílo s firmou Strabag České Budějovice.  

 

7. Návrhy, připomínky 

1) ZO projednalo vybudování WC pro personál obchodu v prostorách prodejny. WC bude 

přístupné i zvenku, to je z nádvoří MŠ a bude sloužit také hasičské zbrojnici. 

 

Pro: 6 Proti:0              Zdržel se:0  Nepřítomen:1 

 

Usnesení 8/4/2014 

ZO schvaluje vybudování WC v prostorách obchodu umístěného v MŠ Sviny. ZO pověřilo 

starostu k projednání provedení prací s panem Josefem Hajičem Sviny 58 a panem Václavem 

Musilem Sviny 82. 

 

2) Stanovení počtu zastupitelů v následujícím volebním období. 

 

Pro: 6 Proti:0              Zdržel se:0  Nepřítomen:1 

Usnesení 9/4/2014 

ZO schvaluje zastupitelstvo obce v počtu 7. 

 

2) Projednání smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů 

 

Pro: 6 Proti:0              Zdržel se:0  Nepřítomen:1 

Usnesení 10/4/2014 

ZO schvaluje smlouvu č. OS201420003405 o zajištění zpětného odběru a využití odpadů 

z obalů, která nahrazuje smlouvu z 19. 6. 2002 č. OS200220003340. ZO schvaluje dodatek 



4 

 

č. 1 k výše uvedené smlouvě. ZO dále schvaluje pověření Svazku obce – TDO Lužnice 

zastoupené Ing. Františkem Novákem k plnění závazků obce vyplývajících ze Smlouvy 

o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů. 

 

3) Prodloužení nájemní smlouvy s SK Sviny (fotbalové hřiště) 

 

Pro: 6 Proti:0              Zdržel se:0  Nepřítomen:1 

Usnesení 11/4/2014 

ZO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy s SK Sviny – pronájem fotbalového hřiště 

s příslušenstvím na dobu 15 let. 

 

4) Příspěvek na dětský den 

 

Pro: 6 Proti:0              Zdržel se:0  Nepřítomen:1 

Usnesení 12/4/2014 

ZO schvaluje příspěvek na organizace dětského dne 2014 ve výši 2 500,- Kč 

 

5) Místní akční skupina Třeboňsko 

 

Usnesení 13/2014 

ZO schvaluje zařazení svého území do územní působnosti Místní akční skupiny Třeboňsko 

 

6) ZO projednalo organizaci koncertu dechové hudby Blata dne 19. 7. 2014. 

 

8. Závěr  

Starosta obce ukončil zasedání v 20,20 hod.  

 

  

ověřovatelé zápisu: Ing. Martin Havelda, p. Václav Stropek                                                                

 

             zapsala: Anna Boubelíková                 

                                                                         

                                                                          

 

 

 


